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Wykres 17. Opinie liderów na temat istnienia wspólnoty organizacji i sensowności tworzenia wizji rozwoju całego sektora, 
źródło: Kondycja sektora organizacji pozarządowych w Polsce 2015. Raport z badań, KLON/JAWOR 2016 

 

Pomimo że od wielu lat podejmowane są próby tworzenia sieci, budowania partnerstw  

i organizowania różnego rodzaju wspólnych przedsięwzięć w ramach sektora obywatelskiego, 

opinia ta pozostaje wciąż aktualna i problem jednolitości, czy tworzenia wspólnej polityki 

rozwoju i współpracy jest przedmiotem nieustannych debat środowiska (np. na łamach 

portalu ngo.pl poświęcone są temu debaty: Czy NGO są wsobne?, NGO kleją 

społeczeństwo?)11. Jednym z istotnych elementów wprowadzających napięcia wewnątrz 

trzeciego sektora jest rywalizacja i konkurencja w zakresie dostępu do ograniczonych zasobów 

wsparcia finansowego  

i pozafinansowego. Organizacje koncentrują się często na tworzeniu coraz lepszych aplikacji  

na potrzeby konkursów grantowych, a następnie maksymalnie efektywnej realizacji coraz  

to większej liczby projektów i osiąganiu coraz lepszych wskaźników. W 2015 roku  

29% organizacji deklarowało, że przeszkadza im konkurencja ze strony innych organizacji 

pozarządowych i było to o 7% więcej niż w 2012roku. Dla 22% organizacji brak współpracy  

i konflikty w środowisku stanowiły istotną trudność i w przypadku tego wskaźnika 

odnotowano wzrost o 5% w odniesieniu do roku 2012. Opinie te i faktyczne trudności w 
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 Zob. http://opinie.ngo.pl/wiadomosci/1349913,2075701.html 
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Każda organizacja powinna dbać przede wszystkim o
własny rozwój, więc nie ma sensu tworzyć wizji rozwoju

całego sektora

W Polsce trudno mówić o istnieniu sektora pozarządowego
jako wspólnoty organizacji - istnieją wyłącznie poszczególne

organizacje

Zdecydowanie się zgadzam

Raczej się zgadzam

Ani się nie zgadzam, ani się nie zgadzam

Raczej się nie zgadzam

Zdecydowanie się nie zgadzam

Trudno powiedzieć


